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INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ 

 

Niedziela -23.11.2025 Niedziela Chrystusa Króla. 

10:00 + Grzegorz Hańćko 

12:00 + Roman w 2 r. śmierci 

18:00 O bł. Boże i potrzebne łaski dla Józefa z ok. urodzin. 

Poniedziałek nie ma Mszy 

Wtorek - 25.11.2025 

19:00 + Marian w 1 r .śmierci. 

Środa - 26.11.2025 

19:00 + Anna Winczura, Zdzisław oraz zmarli rodzice z obu stron. 

Czwartek – 27.11.2025 

19:00 + Jan i dusze w czyśćcu cierpiące 

Piątek - 28.11.2025 

19:00 Za zmarłych z wypominek 

Sobota - 29.11.2025  

18:00 
O bł. Boże, opiekę MB i potrzebne łaski dla małżonki z ok. 
urodzin.  

Niedziela -30.11.2025 - I Niedziela Adwentu. 

10:00 O bł. Boże dla Wiktorii z ok. 17 urodzin. 

12:00 + Andrzej Cina – intencja z ok. urodzin 

18:00 O bł. Boże i opiekę MB dla Ksawerego z ok. 17 urodzin. 
 

DUSZPASTERSTWO PROWADZĄ   KSIĘŻA CHRYSTUSOWCY 

Kościół p.w. św. Audoena 

14 High Street, Dublin 8, D08 A3C2 

Telefon do biura: 087 239 3235 

Email: biuro@kosciol-dublin.pl 

www.kosciol-dublin.pl 

Zachęcamy obserwować naszego Facebooka 

Kolekta Niedzielna – 09.11.2025 

 

I Kolekta II Kolekta Koperty 

jednorazowe 

Koperty na 

Ubezpieczenie 

Liczba ludzi 

na Mszach 

€ 650 € 300 € 470 € 270 298 

 

  Niedziela Chrystusa Króla –                                                             23.11.2025                                             
                      

                                        NIEDZIELNA EWANGELIA   (Łk 23, 36-43)  
 

 
Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza Gdy ukrzyżowano Jezusa, lud 

stał i patrzył. A członkowie Sanhedrynu szydzili: «Innych wybawiał, niechże 

teraz siebie wybawi, jeśli jest Mesjaszem, Bożym Wybrańcem». Szydzili z 

Niego i żołnierze; podchodzili do Niego i podawali Mu ocet, mówiąc: «Jeśli 

Ty jesteś Królem żydowskim, wybaw sam siebie». Był także nad Nim napis 

w języku greckim, łacińskim i hebrajskim: «To jest Król żydowski». Jeden ze 

złoczyńców, których tam powieszono, urągał Mu: «Czyż Ty nie jesteś 

Mesjaszem? Wybaw więc siebie i nas». Lecz drugi, karcąc go, rzekł: «Ty 
nawet Boga się nie boisz, chociaż tę samą karę ponosisz? My przecież – 

sprawiedliwie, odbieramy bowiem słuszną karę za nasze uczynki, ale On nic 

złego nie uczynił». I dodał: «Jezu, wspomnij na mnie, gdy przyjdziesz do 

swego królestwa». Jezus mu odpowiedział: «Zaprawdę, powiadam ci: Dziś 

będziesz ze Mną w raju». 
 

 

mailto:biuro@kosciol-dublin.pl
http://www.kosciol-dublin.pl/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Światowe Dni Młodzieży  
Kraków 2016  

 

 

 

 

 

 

 Chrystus Król 
 

 
 

(Odmów tę modlitwę w niedzielę Chrystusa Króla) 

 
MODLITWA DO JEZUSA CHRYSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA KARD. ADAMA 

STEFANA SAPIEHY Z 1927 ROKU 

 
O JEZU, WŁADCO SERC NASZYCH I KRÓLU WIEKÓW NIEŚMIERTELNY, 

PRZYRZEKAMY CI UROCZYŚCIE, ŻE PRZY TRONIE TWOIM I PRZY OSOBIE TWOJEJ 

WIERNIE STAĆ BĘDZIEMY. PRZYRZEKAMY CI, ŻE NIESKALANEGO SZTANDARU 

TWOJEGO NIE SPLAMIMY, ŻE CHORĄGWI TWOJEJ NIE ZDRADZIMY ANI 

NIEDOWIARSTWEM, ANI SEKCIARSTWEM, ANI ŻADNYM ODSTĘPSTWEM. 

ŚLUBUJEMY CI, ŻE W WIERZE ŚWIĘTEJ KATOLICKIEJ AŻ DO ŚMIERCI WYTRWAĆ 

PRAGNIEMY. NIECH DZIECI NASZE PISZĄ NA GROBACH NASZYCH, ŻEŚMY SIĘ NIGDY 

CIEBIE, JEZU KRÓLU, I TWOJEJ EWANGELII NIE WSTYDZILI. KRÓLUJ W SERCACH 

NASZYCH PRZEZ ŁASKĘ. KRÓLUJ W RODZINACH PRZEZ CNOTY RODZINNE. KRÓLUJ 

W SZKOŁACH PRZEZ PRAWDZIWIE KATOLICKIE WYCHOWANIE. KRÓLUJ W 

SPOŁECZEŃSTWIE PRZEZ SPRAWIEDLIWOŚĆ I ZGODĘ WZAJEMNĄ. WŁADAJ 

WSZĘDZIE, ZAWSZE I BEZUSTANNIE. NIECH SZTANDAR TWÓJ POWIEWA NAD NAMI 

WSZYSTKIMI, A KRÓLESTWO TWOJE NIECHAJ OGARNIE CAŁĄ NASZĄ ZIEMIĘ! AMEN. 

O KRÓLU POKOJU, SPRAW POKÓJ W SERCU MOIM, WRÓĆ CISZĘ DUCHOWI MOJEMU, 
ABYM MÓGŁ NA KAŻDYM MIEJSCU MODLIĆ SIĘ, WZNOSZĄC CZYSTE RĘCE (ŚW. RAFAŁ 

KALINOWSKI). 

 

                                          

KOMENTARZ DO EWANGELII 

 

 

Jezus zostaje publicznie nazwany królem właśnie wtedy, gdy jest 

całkowicie odarty ze wszystkich znamion królewskiej władzy według 

miary ludzkiej. Jego rzeczywista królewska władza nie objawia się na 

sposób ludzki, ale staje się widoczna w rozmowie ze 

współukrzyżowanym. W ostatniej chwili swojego życia ten niedawny 

przestępca doznaje głębokiej przemiany. Pierwszym jej znakiem jest 
klarowna ocena własnego postępowania. Mimo głębokiego cierpienia 

nie próbuje on zepchnąć odpowiedzialności za swój los na innych, na 

rzymskich najeźdźców czy na Boga. Widzi swoje grzechy w całej 

prawdzie i uznaje karę, jaką za nie otrzymał. Decydujący jest jednak 

drugi krok: ze swoim zmarnowanym i naznaczonym złymi decyzjami 

życiem człowiek ten zwraca się do Jezusa. W jego prośbie o miłosierdzie 

pobrzmiewa wiara w to, że Jezus rzeczywiście jest królem i że wraz z 

Nim, on – przegrany grzesznik- może wkrótce przekroczyć próg 

prawdziwego królestwa. Ta perspektywa pozwala dostrzec to, czego nie 

widzą żołnierze, gapie i starszyzna żydowska. Fakt, że Jezus nie spełnia 
kryteriów stawianych ziemskim władcom świadczy jedynie o tym, jak 

ograniczone i śmiesznie małe jest to doczesne królowanie. Jest to władza, 

która ostatecznie roztrzaska się o nieprzekraczalną barierę śmierci. 

Bariera ta nie stanowi jednak żadnego problemu dla wyśmianego i 

ukrzyżowanego Króla. Wraz z Nim wstępują do Jego królestwa wszyscy, 

którzy z nadzieją się ku Niemu zwracają. 
 

Komentarz ks. Marian Machinek MSF 

 


